



EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2021.

FOLHAS:	136
PROJ.:	312 / 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde nas áreas de cardiologia, exames de radiologia e exames em geral, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - **DO VALOR R\$: 1.242.000,00** (um milhão duzentos e quarenta e dois mil reais) **CONTRATADA: CLINICA DO CORAÇÃO LTDA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 10.608.268/0001-64, **AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 04/2021 – CPL**, **VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Colinas - (MA), 08 de julho de 2021

CONTRATANTE:

Liliane Neves Carvalho

Sr^a. Liliane Neves Carvalho.
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 082/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de impressos gráficos para atender as demandas de Diversas Secretarias vinculadas a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato: 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor: R\$ 86.360,84 (Oitenta e seis mil, trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 12 de Julho de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Recurso: Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 083/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato: 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor: R\$ 15.848,52 (Quinze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). Data da Assinatura: 12 de Julho de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Recurso: Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 085/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato: 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor: R\$ 46.835,80 (Quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 12 de Julho de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Recurso: Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 084/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato: 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor: R\$ 26.510,11 (Vinte e seis mil, quinhentos e dez reais e onze centavos). Data da Assinatura: 12 de Julho de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Recurso: Próprio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

A Comissão Central de Licitação - CCL do Município de Caxias-MA, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021, tendo como objeto a Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em ambulâncias e motocicletas, do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU pertencente à Rede Municipal de Saúde do município de Caxias-MA, com data de julgamento prevista para o dia 22/07/2021 às 11h:00min (onze horas) fica adiado para a data do dia 06/08/2021 às 08:00min (oito horas). Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias-MA, 20 de julho de 2021.
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO
Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, torna pública, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021, do tipo menor preço, Empreitada Por Preço Global, para a Contratação de Empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução de reformas das escolas do Município, no dia 06/08/2021, às 09h00min, sendo presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura Municipal, na sala da CPL, situada na Praça Getúlio Vargas, SN, Centro, Coelho Neto - MA. Valor estimado da licitação: R\$ 1.308.108,33. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Coelho Neto - MA, 15 de julho de 2021.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA NUNES LEAL
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar do Valor R\$: 576.512,80 (quinhentos e setenta e seis mil quinhentos e doze reais e oitenta centavos) conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: FWA COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 10.487.721/0001-21 - 31. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 02/2021 - CPL - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 16 de junho de 2021. CONTRATANTE: Srª. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar do Valor R\$: 182.146,00 (cento e oitenta e dois mil cento e quarenta e seis reais) conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: J DE J CÂMARA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.367.797/0001-44, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 02/2021 - CPL - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 16 de junho de 2021. CONTRATANTE: Srª. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar do Valor R\$: 144.400,00 (cento e quarenta e quatro mil

e quatrocentos reais) conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: F.F. PANTOJA EIRELI, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 30.275.405/0001-01, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 02/2021 - CPL - CPL - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 16 de junho de 2021. CONTRATANTE: Srª. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde nas áreas de cardiologia, exames de radiologia e exames em geral, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R\$: 1.242.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil reais) CONTRATADA: CLINICA DO CORAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 10.608.268/0001-64, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 04/2021 - CPL - VIGÊNCIA: 12 (noventa) dias. Colinas - (MA), 08 de julho de 2021. CONTRATANTE: Srª. Liliane Neves Carvalho. Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2021 - CPL PROCESSO Nº 149/2021/CCL PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 14/06/2021 a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para o preparo de Merenda Escolar para atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de Colinas - MA, site:www.colinas.ma@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica - SACOP/TCE - MA. Fornecedor F.F. PANTOJA - EIRELI (LATÍCIO CANADÁ) CNPJ: 30.275.405/0001-01, com sede na Rua Principal nº 98 - Bairro Curimatã - Colinas - MA Representante Legal o Sr. Filipe Ferreira Pantoja portadora do Rg nº: 0203952437, email:quiesertao@gmail.com, ITENS ESPECIFICAÇÕES QTD UNID. P. UNIT. P. TOTAL 9 BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO, 1 L. Cota Principal ou Ampla Participação. MARCA: F. F. PANTOJA - EIRELI (LATÍCIO CANADÁ) 14.250 L R\$ 9,50 R\$ 135.375,00 10 BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO, 1 L. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. MARCA: F. F. PANTOJA - EIRELI (LATÍCIO CANADÁ) 4.750 L R\$ 9,50 R\$ 45.125,00 VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 180.500,00, as demais informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2021 - CPL PROCESSO Nº 149/2021/CCL PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 14/06/2021 a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para o preparo de Merenda Escolar para atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de Colinas - MA, site:www.colinas.ma@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica - SACOP/TCE - MA. Fornecedor FWA COMERCIO LTDA (ABRANGE COMERCIO) CNPJ: 10.487.721/0001-21, com sede na Avenida Joaquim Mochel Qd 23 - nº 04 - Parque Pindorama cidade de São Luís - MA, Representante Legal o Sr. Washington Cesa Almeida Silva portadora do Rg nº: 739032976 SSSP/MA, email:wcesaralmeida@hotmail.com, ITENS ESPECIFICAÇÕES QTD UNID. P. UNIT. P. TOTAL 6 ALHO, 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:FORTE 190 KG R\$ 19,00 R\$ 3.610,00 7 ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, 1KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:DOM CAMINO 8.000 KG R\$ 4,70 R\$ 37.600,00 8 AVEIA EM FLOCOS CX 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: YOKI 2.500 CX R\$ 10,00 R\$ 25.000,00 11 BETERRABA, 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: IN NATURA 12.000 KG R\$ 3,80 R\$ 45.600,00 12 BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL PCT 400G. Cota Principal ou Ampla Participação. MARCA: POTY 10.650 PCT R\$ 2,30 R\$ 24.495,00 14 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA: POTY 10.650 PCT R\$ 2,30 R\$ 24.495,00 15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. MARCA: POTY 3.550 PCT R\$ 2,30 R\$ 8.165,00 16 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT 400G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: POTY 4.000 PCT R\$ 2,30 R\$ 9.200,00 17 BISCOITO TIPO MAISENA, SABOR CHOCOLATE, PCT 400G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: ESTRELA 4.000 PCT R\$ 2,40 R\$ 9.600,00 18 BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, ZERO LACTOSE, PCT 400G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: KIKOS 220 PCT R\$ 3,05 R\$ 671,00 19 CACAU EM PÓ, 500 G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: ITALAC 2.600 PCT R\$ 6,90 R\$ 17.940,00 20 CAFÉ, 250 G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: CAFÉ PURO 4.850 PCT R\$ 3,90 R\$ 18.915,00 21 CEBOLA, TIPO BRANCA MÉDIA OU JUMBO, 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: IN NATURA 1.300 KG R\$ 3,00 R\$ 3.900,00 22 CARNE BOVINA, CORTE MÚSCULO MOÍDO OU PICADO, 1 KG. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA: FORTEBOI 1.875 KG R\$ 12,50 R\$ 23.437,50 23 CARNE BOVINA, CORTE MÚSCULO MOÍDO OU PICADO, 1 KG. Cota Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA: FORTEBOI 625 KG R\$ 12,50 R\$ 7.812,50 24 COCO RALADO MÉDIO, 50 GRAMAS. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: SOCOCO 4.000 PCT R\$ 3,50 R\$ 14.000,00 25 COMINHO, PCT 100G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: KITANO 1.200 PCT R\$ 1,45 R\$ 1.740,00 26 EXTRATO DE TOMATE, UND 340G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:PREDILECTA 4.700 UND R\$ 2,70 R\$ 12.690,00 27 FLOCOS DE MILHO, 500 G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: KIFLOCAÇÃO 18.200 PCT R\$ 1,50 R\$ 27.300,00 28 FRANGO CONGELADO CORTE TIPO PEITO, 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: COGRAN 1.200 KG R\$ 7,80 R\$ 9.360,00 29 FRANGO CONGELADO KG. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA: COGRAN 11.250 KG R\$ 7,30 R\$ 82.125,00 30 FRANGO CONGELADO KG. Cota Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA: COGRAN 3.750 KG R\$ 7,30 R\$ 27.375,00 32 LEITE DE VACA EM PÓ SEMIDESNATADO 0% (ZERO POR CENTO) DE LACTOSE, PCT 200G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:PIRACANJUBA 120 PCT R\$ 4,50 R\$ 540,00 33 LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO PCT 200G. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA:LEITEBOM 30.750 PCT R\$ 4,20 R\$ 129.150,00 36 MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO COMUM PCT 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:KNORR 6.000 PCT R\$ 2,60 R\$ 15.600,00 37 MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLA PCT 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:KNORR 9.500 PCT R\$ 2,40 R\$ 22.800,00 38 MANTEIGA 01 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: 540 KG R\$ 6,50 R\$ 3.510,00 39 MARGARINA, 250 GRAMAS. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: PURO SABOR 2.500 UND R\$ 1,80 R\$ 4.500,00 41 MILHO PARA PIPOCA, PCT 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: PURO SABOR 550 PCT R\$ 2,30 R\$ 1.265,00 42 MISTURA PRONTA PARA BOLO, (SABORES FESTA E CHOCOLATE). Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:DONA BENTA 400 PCT R\$ 2,30 R\$ 920,00 43 ÓLEO VEGETAL UND 900ML. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:ABC 2.900 UND R\$ 7,05 R\$ 20.445,00 45 PÃO MASSA FINA - TIPO HOT DOG, UND 50G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: PÃO & CIA 38.000 UND R\$ 0,42 R\$ 15.960,00 50 SAL REFINADO IODADO 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:PIRAMIDE 1.200 KG R\$ 1,80 R\$ 2.160,00 51 SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE UND 125G. Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA:COQUEIRO 18.750 LATA R\$ 2,70 R\$ 50.625,00 52 SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE UND 125G. Cota Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA: COQUEIRO 6.250 LATA R\$ 2,70 R\$ 16.875,00 53 VINAGRE DE ALCOOL UND 500ML. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: FIGUEIRA 600 UND R\$ 2,10 R\$ 1.260,00 VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 720.641,00, as demais informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2021 - CPL PROCESSO Nº 149/2021/CCL PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 14/06/2021 a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e